

W. Wójcik
BR
F. W.

Zwolenie 09.12.2024

URZĄD GMINY GOSTYNIN	
W P Ł Y N Ę Ł O	
data	10.12.2024
Nr	2/148.2024
podpis	[podpis]

Wójt Gminy Gostynin
oraz
Rada Gminy Gostynin
ul. Rynek 26,
09-500 Gostynin

PETYCJA

O zaniechaniu działań Władz Samorządowych zmierzających do reorganizacji oraz likwidacji Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Zwoleniu

Szanowna Pani Wójt, Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni Gminy Gostynin. Z różnych nieoficjalnych źródeł docierają do nas informacje, że planujecie Państwo zlikwidować trzy szkoły w naszej gminie jedną z nich ma być Szkoła Podstawowa w Zwoleniu.

My, rodzice dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Zwoleniu, absolwenci szkoły oraz mieszkańcy wyrażamy kategorię sprzeciwu działaniom zmierzającym do zamknięcia Naszej szkoły.

Według Państwa opinii podstawowym powodem jest jej "słaby wynik ekonomiczny", z którego ponoć wynika, że nie opłaca się Państwu dalsze utrzymywanie naszej szkoły. Nie mamy nic przeciwko oszczędzaniu i rozsądnemu gospodarowaniu zasobami gminy. Widzimy jednak, że Państwa argumentacja, z jaką do tej pory udało nam się zapoznać - choć oficjalnie nikt z nami nie rozmawiał - sprowadza się do tego, że traktujecie edukację naszych dzieci tak samo jak sprzedaż gminnych gruntów, remont drogi czy budowę sieci wodno-kanalizacyjnej. W naszej ocenie postawienie znaku równości pomiędzy tymi dziedzinami jest niedopuszczalne i głęboko dla nas i naszych dzieci krzywdzące.

Nie wyobrażamy sobie rozbicia klas naszych dzieci, rozerwania ich więzi koleżeńskich i narażenia na stres. Nie zgadzamy się z krążącą po okolicy pogłoską, że likwidacja Szkoły Podstawowej w Zwoleniu przyniesie gminie oszczędności. To zwykła bzdura! Jeszcze nikt przy zdrowych zmysłach nie zaoszczędził na edukacji dzieci!!! Nie można traktować dzieci przedmiotowo - to nie warzywa! Nie można ich dzielić na te gorsze z opiniami

i orzeczeniami, te ze wsi i te z rodzin wielodzietnych. Jak Państwo wyobrażacie sobie losy naszych dzieci w innych placówkach i tak już PRZEPEŁNIONYCH? Czy nasze dzieci mają być kozłem ofiarnym? Mają uczyć się na dwie zmiany, trafić do obcych im środowisk.

Szanowni Państwo, decyzja o likwidacji szkoły nie może opierać się wyłącznie o kwestie finansowe. Nie wyrażamy zgody, aby nasze dzieci figurowały jako wskaźniki finansowe, gdyż za każdą liczbą kryje się konkretny człowiek. Jesteśmy oburzeni, że radni, za nic mają dobro dzieci i uczestniczą w likwidacji szkoły.

Pytamy władarzy gminy: jaką przyszłość chcecie zbudować kosztem naszych dzieci? W szkole pracuje młoda kadra pedagogiczna pełna nowatorskich pomysłów i zapału do przekazywania jak największej ilości wiedzy. Należy zwrócić uwagę, że uczniowie naszej szkoły osiągają dobre wyniki w nauce, odnoszą liczne sukcesy, biorąc udział w projektach, turniejach, konkursach artystycznych i przedmiotowych nie tylko na szczeblu gminy, ale również na szczeblu powiatu, województwa, przykładem może być zeszłoroczny egzamin klas 8, w którym to nasza szkoła zajęła czołowe miejsce nie tylko w gminie, ale także w kraju. Nie wagarują, nie mają problemów z używkami. Wielokrotnie udowadniały, że potrafią godnie reprezentować szkołę i gminę.

Imię Szkoły jak również Gminy sławi istniejący już od kilku lat prężnie działający klub sportowy „ZWOLEŃ TEAM” z siedzibą przy Szkole Podstawowej w Zwoleniu, który również zdobywa bardzo wysokie osiągnięcia na różnych szczeblach np. gminnym, powiatowym, państwowym czy też międzynarodowym.

Nasze dzieci to nie sprzęty, które można dowolnie przestawiać! To nie pionki na szachownicy! Czy o to chodzi, aby zepchnąć nasze dzieci w kąt jak niepotrzebne sprzęty? A gdzie idea integracji i wyrównywania szans?

Podkreślamy, że dla naszych dzieci ta szkoła jest drugim domem. Dzieci w szkole czują się bezpiecznie, co również ważne jest dla prawidłowego rozwoju uczniów. Panuje niemal rodzinna atmosfera: mała liczebność klas pozwalająca na indywidualizację nauczania i wsparcie każdego ucznia. Nauczyciele znają nasze dzieci i nas, wiedzą z jakimi trudnościami się borykamy i mogą natychmiast zareagować na wszelkie występujące trudności. W dużej szkole jest to niemożliwe.

Budynek szkoły był niedawno odnowiony, jest w dobrym stanie technicznym i nie wymaga większych dodatkowych nakładów finansowych. Sale lekcyjne są przestronne, świeżo pomalowane i wyposażone w pomoce dydaktyczne tj. tablice i monitory interaktywne, projektory multimedialne wraz z ekranami oraz dostępem do Internetu we wszystkich salach lekcyjnych. Pozwala to na pobieranie edukacji naszych dzieci w wysokim standardzie.

Nie zgadzamy się na narażanie naszych dzieci na stres związany ze zmianą szkoły, nauczycieli oraz środowiska, w którym się wychowywali.

W szkole i oddziale przedszkolnym uczy się 81 uczniów (z roku na rok dzieci przybywa). Przenoszenie dzieci z mało licznych klas, do szkół i klas liczących około 30 osób, będzie miało negatywny wpływ na ich rozwój emocjonalny. Zapewne byłoby to dla nich szkodliwe i bardzo krzywdzące. Dla nas najważniejsze jest bezpieczeństwo i komfort nauczania, a nasze dzieci mają je zapewnione właśnie w Szkole Podstawowej w Zwoleniu.

Nie dopuszczamy myśli, że nasze pociechy musiałyby być zdane na niedogodności związane z dojazdem do innej szkoły i późniejszym powrotem po zajęciach do domu.

Stanowczo sprzeciwiamy się opisanym wyżej planom, uważamy je za niesłuszne, błędne i szkodliwe, dlatego domagamy się zaniechania likwidacji Szkoły Podstawowej w Zwoleniu.

Szanowna Pani Wójt , Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni - zostaliście wybrani przez społeczność, która Wam zaufała względem Naszej gminy i uwierzyła w Wasze kompetencje i obietnice. Nasza społeczność wierzy w to, że jesteście tu po to, by nie niszczyć lecz po to, by tworzyć coś dobrego i pożytecznego. Pamiętajcie, nie kosztem naszych dzieci!

Z góry dziękujemy za zajęcie się naszą sprawą oraz przychylnie rozpatrzenie tej petycji.

Załączniki

1. Lista podmiotów sprzeciwiających się likwidacji Szkoły Podstawowej w Zwoleniu.

Do wiadomości:

1. Kuratorium Oświaty w Płocku
2. Wojewoda Mazowiecki Mariusz Frankowski
3. Ministerstwo Oświaty
4. Ministerstwo Sportu i Turystyki
5. Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik
6. Polski Związek Sportów Wrotkarskich
7. Polski Komitet Olimpijski
8. Biuro Poselskie Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Elżbieta Gapińska